ATO DA PRESIDÊNCIA-GP Nº 20, DE 16 DE MARÇO DE 2023.
Código de validação: 2F592D9D87
ATOPRESIDENCIA-GP - 202023
( relativo ao Processo 21172023 )

Dispõe sobre nova composição da Comissão de Apuração e Desempenho por Meritocracia -
CADEM para o Programa de Valorização dos Servidores e das Servidoras - MERITUS, no
âmbito do Poder Judiciário do Estado do Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o que estabelece o art.11, da Resolução GP nº 120, de 18 de novembro de 2022, que dispõe acerca do regulamento do Programa
de Valorização das Servidoras e Servidores, Magistradas e Magistrados - Programa MERITUS, no âmbito do Poder Judiciário do
Maranhão.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar nova composição da Comissão de Apuração e Desempenho por Meritocracia - CADEM, composta com os
seguintes membros e membras:
I - Carlos Anderson dos Santos Ferreira, analista judiciário - direito, matrícula nº 193474, ora exercendo o cargo em comissão de
diretor-geral da secretaria do Tribunal de Justiça - presidente e Diana Bastos Ordahy, técnica judiciária - apoio téc. administrativo,
matrícula nº 116368 ora exercendo o cargo em comissão de assessora jurídica da Presidência - suplente;
II - Tereza Cristina Franco Palhares Nina, juíza de direito, matrícula nº 152181, ora exercendo a função de coordenadora de
planejamento da Corregedoria Geral da Justiça (CGJ), no Biênio 2022/2024 e José Jorge Figueiredo dos Anjos Junior, juiz de
direito, matrícula nº 155846, ora exercendo o cargo em comissão de diretor da secretaria da CGJ - suplente;
III - Célia Regina Pereira da Silva, analista judiciária - contadora, matrícula nº 99382, ora exercendo o cargo em comissão de
diretora financeira e Cristiano de Jesus Sousa de Abreu, analista judiciário - contador, matrícula nº 120477, ora exercendo o cargo
em comissão de coordenador de orçamento;
IV - Milena Vieira de Oliveira, analista judiciária - administradora, matrícula nº 99671, ora exercendo o cargo em comissão de
diretora de recursos humanos e Fábio Marcelo Lima Silva, auxiliar judiciário - apoio administrativo, matrícula nº 108738, ora
exercendo a função de supervisor de legislação de gestão de pessoas;
V - Aline Mendonça da Silva, analista judiciária - administradora, matrícula nº 99739, ora exercendo o cargo em comissão de
coordenadora de Acompanhamento e desenvolvimento na carreira e Lislane Dias dos Santos Leitão, técnica judiciária - apoio téc.
administrativo, matrícula nº 110668, ora exercendo a função gratificada de secretária do coordenador de acompanhamento e
desenvolvimento na carreira - Suplente;
VI - Liana Rachel Bandeira Costa, técnica judiciária - apoio téc. administrativo, matrícula nº 105635, ora exercendo o cargo em
comissão de chefa da divisão de avaliação de desempenho e Ana Priscila Costa Andrade, técnica judiciária - apoio téc.
administrativo, matrícula nº 120261, ora exercendo o cargo em comissão de oficiala de gabinete de desembargador - Suplente;
VII - Fabricia Pereira de Brito, analista judiciária - direito, matrícula nº 176909, ora exercendo o cargo em comissão de
coordenadora de direitos e registros e Lana de Carvalho Ferreira dos Santos, matrícula nº 139162, analista judiciária - direito -
Suplente.
Art. 2º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Ato da Presidência-GP nº 1, de 16 de
janeiro de 2023.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 16 de março de 2023.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 17/03/2023 16:00 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

Informações de Publicação

50/2023 21/03/2023 às 15:27 22/03/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1